Practica inquisitionis heretice pravitatis, pp. 186-201). 

Tractatus de hereticis 

Quod inquisitores simul et separatim possunt inquisicionis 
officium exercere usque ad terminos assignatos.  

Quod contra infectos vel infamatos de crimine hereseos, 
nisi examinati absolute velint obedire mandatis ecclesie nec 

non et contra defensores, receptatores, fautores hereticorum 

procedendum est iuxta canonica sancciones. 
Quod non obstantibus litteris quibuscumque directis, nec 

etiam ordinaria auctoritate pontificum in officio libere 

procedatur.  
Quod abiurare omnem heresim volentes et redire ad 

ecclesiasticam unitatem possunt absolvi ab inquisitoribus et 

iniungendum est eis quod tabilibus iniungi consuevit etc. 
(cfr. infra, pp. 381-382). 

1037 È lo stesso Bernard Gui a specificarlo prima di elencare le venti prerogative inquisitoriali: «que lucidius 

apparebit prosequendo eam per articulos viginti distinctos per ordinem, prout in litteris apostolicis de 

ccommissione officium dudum eis facta seriosius continetur, ad singulos articulos inferius positos 

subiungendo competentes sibi clausulas ex ipsis litteris apostolicis decisas ex integro, ut earum tenores ita 

complete habeantur in presenti tractatu, quod non oporteat lectorem per scripta plurima evagari» 

(BERNARDUS GUIDONIS, Practica inquisitionis heretice pravitatis, p. 185). 
1038 Si tratta di un lungo elenco in ordine alfabetico delle prerogative inquisitoriali e di tutto ciò che concerne 

l’eretica pravità con indicazioni tratte da privilegi e lettere papali (ROMA, BIBLIOTECA CASANATENSE, 609, ff. 

74ra-76vb). Presenta caratteristiche simili il testo intitolato De inquisitione hereticorum del codice PARIS, 

BIBLIOTHÈQUE MAZARINE, 2015, ff. 163rb-165vb. 
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omnibus mundi partibus di Clemente IV simile per caratteristiche a quanto già incontrato 

nel Tractatus de hereticis:  

Casanatense 609 

Quod inquisitores possunt citare, testes examinare, 

sententias promulgare, peritos vocare, absque iudiciorum 

et advocatorum strepitu procedere, quaternos et libros 

processuum in quibus essent aliquam ad officium 

inquisitoris pertinentia sibi facere assignari, populum 

convocare, privare hereticos, credentes, fautores et 

receptatores dignitatibus personatibus, honoribus et 

beneficiis et officiis publicis dandi indulgentiam viginti 

vel XLa dierum hiis qui ad suam convocationem venerint 

privandi, etiam omnes filios et nepotes dignitatibus et